

RAPPORT D'ACTIVITES 3ième TRIMESTRE 2021
 ALIOS FINANCE CÔTE D'IVOIRE

I - TABLEAUX D'ACTIVITES ET DE RESULTAT

Postes - Compte de Résultat (en millions de F CFA)				Annexe 1	
POSTE	LIBELLE	30/09/2021	30/09/2020	Variations	
				en valeur	en %
1	Produit Net Bancaire	2 244	2 332	- 88	-4%
2	Coût du Risque	- 594	- 490	- 104	21%
3	Résultat Net	- 887	- 1 093	206	-19%

Postes - Actif (en millions de F CFA)				Annexe 2	
POSTE	LIBELLE	30/09/2021	31/12/2020	Variations	
				en valeur	en %
1	Opérations de trésorerie et opérations avec les ets de crédit et assimilés	10 856	12 571	- 1 715	-14%
2	Opérations avec la clientèle	43 254	45 046	- 1 792	-4%
3	Opérations sur titres et opérations diverses	5 337	5 214	123	2%
4	Valeurs Immobilisées	4 412	3 702	710	19%
5	Total Actif	63 859	66 533	- 2 674	-4%

Postes - Passif (en millions de F CFA)				Annexe 3	
POSTE	LIBELLE	30/09/2021	31/12/2020	Variations	
				en valeur	en %
1	Opérations de trésorerie et opérations avec les ets de crédit et assimilés	25 560	28 060	- 2 500	-9%
2	Opérations avec la clientèle	5 834	6 114	- 280	-5%
3	Opérations sur titres et opérations diverses	26 554	25 561	993	4%
4	Capitaux propres et ressources assimilées	5 911	6 798	- 887	-13%
5	Total Passif	63 859	66 533	- 2 674	-4%

Normes Prudentielles et Ratios				Annexe 4	
POSTE	LIBELLE	Normes	30/09/2021	Normes	31/12/2020
1	Ratio de fonds propres CET 1 (%)	r >= 6,875 %	8,444%	r >= 6,875 %	8,360%
2	Ratio de fonds propres de base T1 (%) stables	r >= 7,875 %	8,444%	r >= 7,875 %	8,360%
3	Ratio de solvabilité total (%)	r >= 10,375 %	12,146%	r >= 10,375 %	11,306%
4	Norme de division des risques	r <= 45 %	0,000%	r <= 45 %	0,000%
5	Ratio de levier	r >= 3 %	5,53%	r >= 3 %	6,290%
6	Limite sur les immobilisations hors exploitation	r <= 15 %	13,625%	r <= 15 %	14,844%
7	Limite sur le total des immobilisations et des participations	r <= 100 %	63,214%	r <= 100 %	55,099%
8	Limite sur les prêts aux actionnaires, aux dirigeants et au personnel	r <= 20 %	9,845%	r <= 20 %	9,005%

II - COMMENTAIRE DE LA DIRECTION

Le résultat Net s'améliore de 19% par rapport à 2020. On note aussi une excellente dynamique commerciale post-Covid, en ligne avec les objectifs fixés pour l'année 2021. Ces résultats sont également soutenus par des ratios prudentiels conformes à la réglementation.

¹ Les informations de l'exercice 2020, portées à votre attention n'ont pas fait l'objet d'audit et de certification de la part de nos commissaires aux comptes.